

گروه ورزشی - کنفدراسیون فوتبال آسیا نه تنها در مسیر توسعه فوتبال در سطح باشگاهی به سراغ تشکیل لیگ نخبگان آسیا و لیگ قهرمانان آسیا ۲ در فوتبال مردان رفت، بلکه پروژه مهم خود در زمینه برگزاری لیگ قهرمانان زنان آسیا را هم اجرایی کرد؛ آن هم در حالی که ۴ دوره مسابقات به صورت آزمایشی برگزار شد و بعد از آزمون و خطاهای انجام شده، سرانجام تصمیم (AFC) برای برگزاری لیگ قهرمانان آسیا نهایی شد و قرار است این رقابت‌ها در فصل پیش‌رو به انجام برسد.

۲۱ تیم برتر قاره آسیا جواز حضور در اولین دوره لیگ قهرمانان زنان آسیا را به دست آورده‌اند؛ آن هم در حالی که فقط ۸ تیم مستقیماً توانسته‌اند به مرحله گروهی بروند و ۱۳ تیم برای رسیدن به مرحله گروهی باید بتوانند مرحله پلی آف را با موفقیت پشت سر بگذارند. کنفدراسیون فوتبال آسیا با توجه به اولین دوره برگزاری لیگ قهرمانان زنان، به سراغ تفکیک تیم‌ها براساس جایگاه تیم ملی فوتبال زنان هر کشور در رنکینگ فیفا رفت و همین مسئله باعث شد تا خاتون در جمع ۱۳ تیم مرحله پلی آف قرار گیرد.

حریفان کم‌نام‌نشان و جذب ستاره‌های نامدار چینی

خاتون بم که با ۱۰ قهرمانی عنوان پرافتخارترین تیم تاریخ فوتبال زنان ایران را بدک می‌کشد، براساس قرعه‌کشی انجام شده باید در مرحله پلی آف به مصاف کیچه هنگ کنگ و آرتی مسی بوتان برود و میزبانی این مرحله به کشور بوتان داده شده است. جالب آنکه ۲ حریف خاتون با جذب بازیکنان نام‌آشنای چینی فهرست خود را تقویت کرده‌اند و به نظر می‌رسد که نماینده فوتبال زنان ایران برای رسیدن به جمع ۱۲ تیم برتر مرحله گروهی کار بسیار دشواری را در پیش دارد.

سفر ۴ مرحله‌ای خاتون برای رسیدن به تیم‌ها

شاگردان مرصیه جعفری بعد از گذراندن دوره‌های آماده‌سازی خود در بم، شهر کرد و تهران، سرانجام ظهر روز (سه‌شنبه) گذشته سفر پرماجرایی خود به بوتان را آغاز کردند. با توجه به عدم راه ارتباطی مستقیم از تهران به پارو (پایتخت بوتان)، در هله

سفر کاروان «خاتون» به سرزمین ناشناخته؛ امید به تاریخ‌سازی آسیایی در غیاب فوق‌ستاره

■ خاتون به عنوان تنها نماینده فوتبال زنان ایران در اولین دوره لیگ قهرمانان زنان آسیا، برای حضور در مرحله پلی آف این رقابت‌ها عازم کشور بوتان شد.



حضور چهره‌های جهانی در ایران؛ مربی، دستیار و حالا بازیکن

بودن آن است و باید دید آیا انزوئی حضور مستمری خواهد داشت؟

آری‌هان و حضور جنجالی در تیم ملی و پرسپولیس

آری‌هان عضو نسل طلایی تیم ملی هلند در دهه ۱۹۷۰ میلادی بود و با این تیم ۲ بار تایتل جام جهانی رفت و ۲ بار با شکست برابر میزبان، به نایب‌قهرمانی رسید. آری‌هان پس از آنکه به کسوت مربیگری روی آورد در دهه ۱۳۷۰ شمسی برای هدایت تیم ملی به ایران آمد و پس از تنها چند روز حضور، از کشور خارج شد.

این سرمربی هلندی اولین مربی است که پرسپولیس پس از پایان دوران مربیگری علی پروین به خدمت گرفت. آری‌هان پرسپولیس بحران‌زده لیگ پنجم را از اواسط فصل هدایت کرد و در شرایطی که به نظر می‌رسد، پرسپولیس در لیگ ششم هم با این مربی کار خود ادامه دهد، در آغاز فصل کنار گذاشته شد.

لیت بارسکی جانشین دایی

پیر لیت بارسکی هافبک تاثیرگذار آلمان در دهه ۱۹۸۰ میلادی بود. این بازیکن پس از آنکه با تیم ملی آلمان در جام‌های جهانی ۱۹۸۲ و ۱۹۸۶ نایب‌قهرمان شد، توانست در جام جهانی ۱۹۹۰ به قهرمانی دست یابد. لیت بارسکی پس از پایان دوران بازیگری در کشورهای نظیر ژاپن و استرالیا مربیگری کرد. اولین تجربه مربیگری علی دایی در سایپا بود و با این تیم توانست قهرمان لیگ ششم شود. دایی در فصل بعد سرمربی تیم ملی شد و در پایان لیگ هفتم با سایپا قطع همکاری کرد. مسئولان سایپا برای جانشینی اسطوره فوتبال ایران به دنبال نام بزرگی رفتند و پیر لیت بارسکی با سابقه قهرمانی جام جهانی را به خدمت گرفتند. لیت بارسکی تنها در ۷ بازی روی نیمکت سایپا نشست و پس از ۱ برد، ۲ تساوی و ۴ شکست از کار برکنار شد.

قهرمان جهان در قامت دستیار

علیرضا مرزبان پس از آنکه چند صباحی به عنوان دستیار در فوتبال ایران



بازیکنی است که در فوتبال باشگاهی ایران بازی می‌کند. به بهانه حضور هافبک سابق تیم ملی فرانسه، بازیکنانی که سابقه بازی در فینال جام جهانی دارند و یا به عنوان مربی در فوتبال ایران فعالیت داشتند مرور شده است. جام جهانی در فوتبال ایران، کوتاه‌مدت پنجمین چهره‌ای است که با سابقه بازی در فینال جام جهانی به فوتبال ایران می‌آید. جذاب‌ترین نقل و انتقال این فصل از لیگ برتر، با حضور استیون انزوئی هافبک سابق تیم ملی فرانسه در سپاهان اصفهان رقم خورد. این بازیکن در سال ۲۰۱۸ به سقف افتخار

ایران با مصدومیت ستاره تیزپا

مهدی مولایی، سرشین کمانگر، سمیه اسدیان، عاطفه رضایی زاده، شهناز جعفری زاده، فاطمه گرانلی، زهرا سربالی، طاهره پیروزی، زهرا قنبری، مونا حمودی، سمانه چهکندی و سارا ابدار به همراه نگین زندی دیگر اعضای کاروان تیم خاتون برای حضور در لیگ قهرمانان زنان آسیا محسوب می‌شوند. در آستانه سفر به بوتان، مصدومیت نگین زندی در مسراز شد و براساس آخرین خبرها، احتمالاً پدیده آینده‌دار و خوش تکنیک فوتبال زنان نمی‌تواند در مرحله پلی آف به کمک تیمش بیاید و فقدان ستاره گلزن و فرصت‌طلبی مثل نگین زندی می‌تواند برای خاتون چالش آفرین باشد.

صعود تاریخی برای خاتون ۱۰ هزار دلار می‌آورد!

کنفدراسیون فوتبال آسیا به تیم‌های شرکت‌کننده در مرحله گروهی لیگ قهرمانان زنان آسیا، ۱۰۰ هزار دلار پاداش می‌دهد و خاتون امیدوار است بتواند در قامت تنها تیم صعودکننده از گروه (D) مرحله انتخابی خود را به جمع ۱۲ تیم برتر در

مرحله گروهی برساند و تاریخ‌سازی کند.

در صورت صعود از مرحله انتخابی، خاتون باید در گروه دوم مسابقات مرحله گروهی اولین دوره لیگ قهرمانان زنان آسیا با تیم‌های کالج اسکالرز تایلند، کایا ایلویلو فیلیپین و ملبورن سیتی استرالیا رقابت کند که میزبان این گروه کشور تایلند است و براساس زمان‌بندی (AFC) قرار است مسابقات مرحله گروهی با حضور ۱۲ تیم در سه گروه ۴ تیمی از ۶ تا ۱۲ اکتبر (۱۵ الی ۲۱ مه‌ماه ۱۴۰۳) به انجام برسد.

مرحله انتخابی لیگ قهرمانان زنان آسیا

یکشنبه چهارم شهریورماه (ساعت ۱۵:۳۰ به وقت تهران)

آرتی سی بوتان - خاتون ایران

چهارشنبه هفتم شهریورماه (ساعت ۱۵:۳۰ به وقت تهران)

کیچه هنگ کنگ - آرتی سی بوتان

شنبه دهم شهریورماه (ساعت ۱۵:۳۰ به وقت تهران)

خاتون ایران - کیچه هنگ کنگ

کوین یامگامتنظر تأیید نهایی از سوی مجتبی حسینی

گروه ورزشی - ستاره فرانسوی استقلال در آلمینیوم قرار است که کوین یامگا در تمرینات آلمینیوم اراک حاضر شود تا در صورت تأیید نهایی مجتبی حسینی، او راهی ایرلند شود. احتمال دارد که یک انتقال مهم و جالب توجه در فوتبال ایران، طی روزهای آینده رخ دهد. کوین یامگا ستاره فرانسوی استقلال که در سه فصل اخیر همواره یکی از مهرهای کلیدی تیمش بوده، در صورت تأیید نهایی مجتبی حسینی، ممکن است که راهی آلمینیوم اراک شود. در تعطیلات نیم فصل لیگ قبل بود که در یکی از تمرینات استقلال، اتفاق ناراحت‌کننده‌ای رخ داد. امید حامدی فر که در تلاش برای تصاحب توپ بود، به‌صورت ناخواسته و با کف استتو کلاهش، ضربه‌ای را به‌صورت کوین یامگا وارد کرد که منجر به آسیب دیدگی شدید او از ناحیه چشم چپ شد. یامگا پس از آن مورد چندین عمل سخت و طولانی مدت قرار گرفت و با این وجود، تنها بخشی از بینایی او بازگشت که این موضوع باعث گمانه‌زنی‌های متعددی در خصوص آینده این بازیکن شد. ستاره‌ای که نیم فصل دوم لیگ قبل را به‌طور کامل از دست داد و با وجود این آسیب دیدگی، در تمرینات پیش فصل حضور فعالی داشت و حتی در چندین بازی دوستانه نیز به میدان رفت. یامگا خود خواستار بازگشت به میدان است اما از یک طرف جواد نکونام قصد ندارد که حداقل تا نیم فصل ریسک کند و از این بازیکن درخواست کرده که تا نقل و انتقالات زمستانی به تمرینات خود بپردازد. از سوی دیگر نیز سهمیه ۶ بازیکن خارجی استقلال نیز پر شده و عملاً هیچ جای خالی برای یامگا وجود ندارد. حالا از باشگاه استقلال خبر می‌رسد که احتمال دارد کوین یامگا راهی ایرلند شود. ستاره فرانسوی استقلال قصد دارد تا در تمرینات آلمینیوم شرکت کند و در صورتی که مجتبی حسینی تأیید نهایی را در این خصوص صادر کند، آنگاه یامگا به اراک خواهد رفت. هنوز جزئیات بیشتری از این انتقال مشخص نیست و اینکه آیا حضور یامگا در آلمینیوم به‌صورت قرضی خواهد بود یا خیر، باید دید که کادرفنی اراکی‌ها و مجتبی حسینی تأیید نهایی را برای پیوستن این بازیکن به تیمشان صادر خواهند کرد یا خیر.

تیم فوتسال بانوان "نصر کهنویه" بستک

